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نتایج یک نظرسنجی درباره 
وضعیت اقتصادی مردم 

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
به انتشار نتایج یک نظرسنجی پرداخت که 
براساس آن، اغلب مردم، وضعیت اقتصادی 
زندگی شان نسبت به 5 سال گذشته با افول 
مواجه شده اســت. البته این افــول، با توجه 
به برخی پارامترها شدت و حدت متفاوتی 
داشته است. سوال اصلی این نظرسنجی این 
بود: »وضع زندگی شما در 5 سال گذشته چه 
تغییری کرده است؟« در پاسخ، نزدیک 59 
درصد گفته بودند: »بدتر شده است.« جزئیات 

نتیجه این نظرسنجی در نمودار آمده است:

بازار خبر

دستور ویژه وزیر صمت برای 
همکاری با مخترع کلاج برقی

ایسنا - وزیر صنعت، معدن و تجارت به رئیس 
سازمان گسترش دستور داد برای جلب همکاری 
جوان سیستان  و بلوچستانی مخترع کلاج برقی با 
حفظ حقوق مالکیت معنوی اقدام کند. این جوان 
مخترع هفته گذشته در برنامه  تلویزیونی »میدون« 
شبکه سه سیما، طرح کسب  و کار تولید کلاج 
برقی را ارائه کرد که با استقبال هیئت داوران 
رو به رو شد. وی در برنامه یاد شده گفت که برای 
همکاری با دو خودرو ساز بزرگ به او گفته اند، 
به شرطی که 90 درصد درآمد برای آن ها و 10 
درصد برای مخترع باشد، با او همکاری می کنند!

سفارش فروش سهام با ارزش 
کمتر از 5 میلیون ریال تخلف است

فارس- مقام ناظر بازار در بورس اوراق بهادار 
تهران اعلام کرد: ارسال سفارش فروش سهام 
با ارزش کمتر از 5 میلیون ریال تخلف معاملاتی 
محسوب خواهد شد. در صورتی که کل ارزش 
دارایی مشتری در یک نماد کمتر از 500 هزار 
تومان باشد، صرفاً می تواند یک سفارش فروش 

در آن نماد و به ارزش کل دارایی ارسال کند.

18 درصد خودروهای تولیدی، 
ناقص است

فارس- از ابتدای سال تاکنون 528 هزار و 651 
دستگاه خودرو توسط ایران خودرو و سایپا تولید 
شده که 97 هزار و 65 دستگاه از آن یعنی 18/36 

درصد کل خودروهای تولیدی ناقص است.

مجوز سازمان حمایت برای افزایش 
50 درصدی قیمت روغن موتور

فــارس- سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با صــدور بخشنامه ای مجوز 
افزایش قیمت 50 درصدی روغن های دیزلی و 
40 درصدی روغن های بنزینی را برای مصرف 

داخلی این محصولات صادر کرد.

 سرفصل های طرح مجلس 
برای اصلاح ساختار بودجه 

اصلاحات مالیاتی، عدالت در 
افزایش حقوق کارمندان و تعریف 

شناسه برای رصد پرداخت های 
دولتی در راه صحن علنی مجلس 

محمد اکبری -   طــرح برخی احکام اصلاح 
ــه کــشــور پــس از تــصــویــب در  ــودج ســاخــتــار ب
کمیسیون برنامه و بودجه پیش از بررسی در 
صحن به منظور دریافت پیشنهادهای نمایندگان 
در سامانه مجلس بارگذاری شد. محسن زنگنه، 
مجلس  بودجه  ساختار  اصــلاح  کمیته  رئیس 
ــه متن طــرح اصلاحیه  ــورای اسلامی با ارائ ش
مجلس به خبرنگار خراسان اظهارکرد: عمده 
سرفصل های اصلاح ساختاری بودجه مرتبط 
با شفافیت، مدیریت وکاهش هزینه ها و عدالت 

بودجه ای است.
تعریف شناسه پرداخت بــرای رصد ذی نفعان 
ــای دولـــتـــی ،شــفــافــیــت  ــت هـ ــرداخـ ــی پـ ــای ــه ن
تــراکــنــش هــای بانکی و انــتــقــال اعــتــبــار بین 
دستگاه های اجرایی، ثبت پرداخت های حمایتی 
ــاه، تجمیع اعتبارات مؤسسات  در سامانه رف
تحقیقاتی تابع و وابسته وزارتخانه ها و در نهایت 
فراهم کــردن امکان نظارت بر خط مجلس و 
دیــوان محاسبات بر فرایند تخصیص و اجرای 
قانون بودجه از مواردی هستند که در موضوع 
شفافیت در اصلاح ساختار بودجه  مورد توجه 
مجلس قرار دارد.همچنین مکلف کردن دولت 
به تسویه خــوراک تحویلی شرکت های دولتی 
به شرکت های غیردولتی طی حداکثر یک ماه، 
تنظیم، تصویب، اجرا و تفریغ بودجه به تفکیک 
برنامه و هدف، طراحی کمیته ای برای بازبینی 
و مدیریت هزینه ها و محدود شدن درخواست 
وجــه ذی حــســاب در بــرگــزاری مناقصه ها، از 
دیگر مواردی است که در این اصلاحیه دنبال 
می شود.تعیین افزایش حقوق و مزایا در بودجه 
کل کشور بر مبنای برابری عمودی و افقی حقوق 
دریافتی در شرکت هــا، بانک ها و موسسات 
انتفاعی وابسته به دولت و دستگاه های بودجه 
راستای  در  کــه  ــت  اس موضوعی  نیز  عمومی 
عدالت بودجه ای در این طرح مورد توجه قرار 
گرفته است.لغو معافیت ارزش افزوده بر حسب 
جغرافیا، کاهش نرخ  مالیات اشخاص حقوقی 
در بخش تولیدی و خدماتی از 25 درصد به 20 
درصد و افزایش یک واحد درصدی نرخ مالیات 
بر ارزش افزوده نیز بخش دیگری از اصلاحات مد 

نظر مجلس دراین اصلاحیه است.
طراحان اصلاحیه قانون بودجه با هماهنگی 
هیئت رئیسه مجلس تلاش دارند تا پیش از ارائه 
لایحه بودجه سال  1400) نیمه آذر ماه(  کار 

اصلاح قانون بودجه خاتمه یابد.

بانک مرکزی نرخ های جدید کارمزد خدمات 
بانکی را برای اجرا از ابتدای آذرماه ابلاغ کرد. 
به گــزارش ایسنا، پس از مدت ها درخواست 
بانک ها برای افزایش کارمزد بانکی سرانجام 
بانک مرکزی در برابر خواسته آن ها کوتاه آمد 
و با این موضوع موافقت کرد که از ابتدای آذر 
افزایش کارمزد خدمات بانکی اجرا می شود. 
بر این اساس، کارمزد عملیات کارت به کارت 
به عنوان یکی از پرکاربردترین خدمات بانکی 
از 500 به 600 تومان به ازای هر یک میلیون 
تومان افزایش یافت و در صورت افزایش هر یک 
میلیون تومان در فرایند کارت به کارت معادل 
240 تومان به این مبلغ افزوده خواهد شد. به 

این ترتیب با سقف 6 میلیون تومان برای کارت 
به کارت در عمل، انتقال 6 میلیون تومان در 
یک روز 1800 تومان کارمزد خواهد داشت.در 
همین حال ابلاغ این کارمزدها با واکنش برخی 
نمایندگان مجلس مواجه شد. پیشتر در بررسی 
طرح تامین کالاهای اساسی که با دغدغه برخی 
نمایندگان درباره احتمال تحقق نیافتن منابع 
طرح همراه بود، مرکز پژوهش های مجلس، 
چند منبع درآمدی پیشنهاد داده بود که از جمله 
آن ها وضع مالیات بر تراکنش های ساتنا و پایا و 
صدور چک بود. رقم پیشنهادی برای مالیات بر 
تراکنش های ساتنا و پایا هم دقیقا همین رقم 

اعلام شده توسط بانک مرکزی است.

مبلغ کارمزد )قیمت ها به تومان(خدمات بانکی
240صورت حساب 10 گردش آخر

120اعلام مانده حساب از خودپرداز
6000 صدور کارت مغناطیسی
2400دریافت حضوری قبوض

120دریافت غیرحضوری قبوض
200 )هر برگ(صدور دسته چک

600 )هر صفحه(صورت حساب  سال جاری
720 )هر صفحه(صورت حساب  سال های گذشته

1000صدور رمز جدید کارت در شعبه
یک صدم درصد تراکنش، کف 200 و سقف 2500 تومانانتقال وجه پایا

2 صدم درصد تراکنش تا سقف 2500 تومانانتقال وجه ساتنا

کارمزدهای جدید خدمات بانکی 
مورد بحث برانگیز تراکنش های ساتنا و پایا 

تصمیمات جدید برای بازگشت ارز و تسهیل تجارت 

همتی رئیس کل بانک مرکزی از تصمیمات 
جدید ستاد اقتصادی دولت با موضوع تسهیل 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و ثبت سفارش 
واردکنندگان با ارز متقاضی خبر داد که به نظر 
می رسد تاثیر مثبتی بر چرخه تجارت خارجی 
کشور، تامین نیاز وارداتی واحدهای تولیدی 
و نیز بازار ارز داشته باشد.به گزارش فارس، 
وی با بیان این که فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی با توجه به شرایط تجارت خارجی 
نیاز دارند که آزادی عمل برای بازگرداندن ارز 
داشته باشند، افزود: ما پیش از این نیز روش 
های مختلفی را برای بازگشت ارز  حاصل از 
صــادرات امتحان کرده بودیم اما با مواردی 
که در جلسه ستاد اقتصادی دولــت مطرح 
شد، قرار بر این شد مقررات جدید بازگشت 
ــادرات به کشور به گونه ای  ارز حاصل از ص
طراحی شود که اولًا ارز سریع به کشور بازگردد 
و به واردات مواد اولیه کارخانه ها تبدیل شود 
ــواردی همچون خالی  و ثانیاً دیگر شاهد م
فروشی و ادعاهای خلاف واقــع نباشیم که 
این مقررات به زودی توسط رئیس جمهور 
ابلاغ خواهد شد.  در این باره رزم حسینی 

جزئیات بیشتری ارائــه کرد و به نقل از وی 
گفت: از این هفته افرادی که نیاز به ارز ندارند 
و ارز در خارج از کشور دارند مجاز هستند کالا 
وارد کنند و علاوه براین صادرکنندگانی که 
از سال 98 تعهد ارزی داشتند می توانند از 
محل تعهد صادراتی مجوز واردات کالاهای 
اولویت دار را دریافت کنند که این موضوع 
ــادرات افزایش یابد و نیاز  باعث می شود ص
واحدهای صنعتی به مواد اولیه تامین شود. 
همچنین براساس سیاست جدید، به متقاضی 
که اعلام کند نیاز به ارز نیمایی ندارد اجازه 
ترخیص داده می شود و افرادی که نیاز به ارز 
دارند باید در سامانه نیمایی ارز خریداری کنند 
تا ترخیص کالا صورت گیرد.همتی  رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین بر لزوم تعیین گردش 
ریالی و نرخ ارز مبادله شده صادرکنندگان 
و واردکنندگان تاکید کرد و گفت: با نظارت 
می توانند  صادرکنندگان  صمت،  وزارت 
واردات در قبال صادرات را انجام دهند، با این 
حال، آن ها باید موظف باشند گردش ریالی 
و نرخ ارز مبادله شده را در سامانه تجارت به 

صورت برخط به بانک مرکزی اطلاع دهند. 

رشد بورس در روز ریزش دلار 
دیروز در حالی بازار سرمایه کشور بر اساس 
شاخص های مختلف سبز بود که روند دلار 
در بازار هم نزولی شد. به گزارش خراسان، 
ــروز شاخص کل بــورس تهران 17 هزار  دی
واحد رشد کرد تا دوباره به کانال 1/3میلیون 
واحــد بــازگــردد. شاخص کل 1/3 درصــد و 
شاخص کل هموزن حدود 0/4درصد رشد 
ــورس هــم صعودی  ــراب ــرد. شاخص کــل ف ک
بود تا همه شاخص های مهم بــازار سرمایه 
 کشور دیروز را سبزرنگ پشت سر بگذارند.
ایــن در حالی اســت که از نیمه دوم مهرماه 
ــورس درگــیــر ریــزش  تــا انتهای هفته قبل ب
شدیدی بود و زیان سنگینی به سهامداران 
وارد کــرد. شاخص کل بــورس از 20 مرداد 
تاکنون حدود 40 درصد افت کرده است. در 
معاملات دیــروز نماد هلدینگ خلیج فارس 

باز هم افت کرد و بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص کل گذاشت امــا نمادهای فلزی، 
بانکی و خودرویی صعودی بودند. نکته جالب 
معاملات دیروز این بود که حقوقی ها باز هم 
خرید خالص داشتند و نسبت به روزهــای 
صعودی قبلی، کمتر در سمت فــروش قرار 
گرفتند. البته خرید خالص حقوقی ها حدود 
 12 میلیارد تومان بود که رقم بزرگی نیست.

دیروز دلار در بازار آزاد و صرافی ملی هم نزولی 
بود و به کانال 26 هزار تومان بازگشت. برخی 
علت افت بورس در چند ماه گذشته را جذابیت 
بازارهای موازی می دانستند. در سوی دیگر 
رشد نرخ ارز نیمایی سودآوری شرکت های 
صادراتی را افزایش می دهد. باید دید بورس 
بعد از افت 40 درصدی می تواند با آرامش 

بازارهای موازی به مسیر رشدبازگردد؟

دلار از سکه افتاد 
افت هزار تومانی دلار، سکه به کانال 12 میلیون برگشت 

نرخ دلار در ادامه روند نزولی چند روز اخیر 
خود، دیروز را هم با افت قیمت سپری کرد تا 
به همراه سکه به کانال های جدید پایین تر پا 
بگذارند. به گزارش اقتصاد نیوز، دلار تا بعد 
از ظهر دیــروز با هــزار و 200 تومان کاهش 
به 26 هزار و 800 تومان رسید. هر چند در 
ادامــه مقداری افزایشی شد و به حدود 27 
هزار تومان بازگشت. همزمان، سکه نیز با 
کاهش محسوس 900 هزار تومانی، به کمتر 
از 13 میلیون و حــدود 12 میلیون و 800 
هزار تومان عقبگرد کرد. هم اینک به نظر می 
رسد اقدامات بانک مرکزی و درکنار آن تقویت 
انتظارات برای پیروزی بایدن درانتخابات 
آمریکا بر افت نرخ ارز اثرگذار بوده است. به 
گزارش تسنیم، بازارساز ارزی کشور در پی 
نوسانات هفته های گذشته دست به اقداماتی 
نظیر افزایش عرضه در بازار با برداشتن سقف 

فــروش در سامانه نیما، از سرگیری فروش 
ارز سهمیه ای، کاهش اختلاف دلار در بازار 
رسمی و آزاد و آزاد شدن فروش ارز پتروشیمی 
ها در صرافی های مجاز زده است. از سوی 
دولت  اقتصادی  ستاد  جدید  تصمیم  دیگر 
برای تسهیل رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
و ثبت سفارش واردکنندگان با ارز متقاضی 
را نیز می توان در جهت تقویت روند تعدیل 
نرخ ارز دانست. بر این اساس انتظار می رود 
صادرکنندگانی که به دلیل دشواری اجرای 
دستورالعمل رفع تعهد ارزی مبنی بربازگشت 
چهار ماهه ارز حاصل از صادرات و نیز فروش 
بخش عمده ای از ارز خود به سامانه نیما با نرخ 
کمتر از بازار، عطای صادرات را در ماه های 
اخیر به لقایش بخشیده بودند، فعال شوند و در 
نتیجه رفع نیازهای وارداتی کشور و نیز تامین 

ارز با سهولت بیشتری انجام شود. 


